



Wójt Gminy Krościenko Wyżne

ul. Południowa 9, 38-422 Krościenko Wyżne, tel. 13 43 151 90, fax. 13 43 168 60

WOJCI GMINY
Krościenko Wyżne

Krościenko Wyżne, dnia 20 kwietnia 2021 r.

WSOA.II.152.5.2021

Pan

Krzysztof Podkul

Przewodniczący

Rady Gminy Krościenko Wyżne

W odpowiedzi na pismo Przewodniczącego Rady Gminy Krościenko Wyżne z dnia 5 marca 2021 r., w sprawie zajęcia stanowiska co do treści petycji wniesionej w dniu 3 marca 2021 r. przedkładałam poniżej swoją opinię w przedmiotowej kwestii.

Rzeczona petycja, autorstwa Pani Teresy Garland - Zaprzysiężonego Prezydenta Obywatelskiego Tymczasowej Rady Stanu Narodu Polskiego Społecznego Komitetu Konstytucyjnego działającej w imieniu Komitetu Tymczasowej Rady Stanu Narodu Polskiego Społecznego Komitetu Konstytucyjnego została wniesiona do Rady Gminy Krościenko Wyżne i dotyczy udzielenia poparcia dla Rządu Tymczasowej Rady Stanu Narodu Polskiego Społecznego Komitetu Konstytucyjnego. W treści petycji podmiot wnoszący określa propozycję formuły udzielającej poparcia dla Tymczasowej Rady Stanu Narodu Polskiego Społeczny Komitet Konstytucyjny. Wnoszący petycję między innymi apeluje do „gminy by w trybie pilnym poparły warunkowo Tymczasową Radę Stanu Narodu Polskiego Społeczny Komitet Konstytucyjny jako organ czuwający nad Polską Racją Stanu i reprezentujący Suwerena - Naród Polski tak wewnątrz jak i na zewnątrz w kontaktach zagranicznych,

do momentu demokratycznego przegłosowania przez Suwerenów nowego Kodeksu Wyborczego, przeprowadzenia nowych wyborów i wyłonienia nowego rządu z Prezydentem na czele.”

W odniesieniu do żądania petycji w zakresie udzielenia poparcia dla Rządu Tymczasowej Rady Stanu Narodu Polskiego Społecznego Komitetu Konstytucyjnego należy zauważyć, iż powszechnie obowiązujące przepisy prawa nie zawierają upoważnienia, które przyznawałoby organom gminy prawo do stanowienia aktu (uchwały, opinii, stanowiska) o treści zaproponowanej w petycji.

Należy zauważyć, że podjęty akt o który wnioskuje podmiot wnoszący petycję, wykraczałby poza prawotwórcze kompetencje organów gminy ustalone przepisami ustawy o samorządzie gminnym i innych ustaw. Zgodnie bowiem z art. 7 Konstytucji RP organy władzy publicznej mogą działać jedynie na podstawie i w granicach przyznanych im uprawnień. Oznacza to, że organy władzy publicznej mogą działać tylko w tych przypadkach i w takim zakresie, w których upoważnia je do tego prawo.

Ponadto uchwały rady gminy nie mogą być sprzeczne z aktami prawnymi wyższego rzędu tj. nie mogą wprowadzać regulacji modyfikujących lub znoszących przepisy powszechnie obowiązujących ustaw a w szczególności zmieniać porządek konstytucyjny państwa.

Mając na uwadze powyższe, udzielenie poparcia dla Rządu Tymczasowej Rady Stanu Narodu Polskiego Społecznego Komitetu Konstytucyjnego, o które wnosi podmiot wnoszący petycję nie mieści się w zakresie działania organów gminy, w związku z czym należy uznać postulat petycji jako bezzasadny.

WÓJT
mgr Mateusz Liput

Otrzymują:

1. Adresat
2. A/a